

Protokół nr 9/V/2018
z posiedzenia Rady V kadencji
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia
w dniu 22 czerwca 2018 r.

- I. Posiedzeniu Rady przewodniczył Pan Przemysław Gątarz w zastępstwie Przewodniczącej Rady Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ.
- II. W posiedzeniu uczestniczyli Członkowie Rady według listy obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu. W obradach udział wzięli również, Pani Ewa Kabza – Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno – Finansowych, Pani Bożena Gil – Zastępca Dyrektora ds. Służb Mundurowych i Świadczeniobiorców, Pani Agata Bajer – Kierownik Działu Organizacyjno-Prawnego, Pani Małgorzata Doros – Rzecznik Prasowy. Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli również: w punkcie 5 porządku – Pani Maria Kukawska – Kierownik Działu Kontraktowania świadczeń w POZ i Stomatologii, w punkcie 6 porządku – Pani Joanna Kowalska- Centawer - Kierownik Działu Skarg i Wniosków .
- III. Porządek posiedzenia Rady:
 1. Otwarcie obrad, odczytanie i przyjęcie porządku posiedzenia.
 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 7 czerwca 2018 r.
 3. Przedstawienie prognozy przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2019-2021.
 4. Opiniowanie projektu planu finansowego Śląskiego OW NFZ na rok 2019.
 5. Analiza realizacji umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne, z uwzględnieniem m.in. poszczególnych zakresów świadczeń, wartości zawartych umów oraz przedziałów wiekowych świadczeniobiorców.
 6. Okresowa analiza skarg i wniosków wnoszonych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w I kwartale br.
 7. Informacja Dyrektora Oddziału o bieżącej działalności Śląskiego OW NFZ.
 8. Sprawy różne.

9. Zakończenie obrad.

Ad.III.1

Pan Przemysław Gątarz w zastępstwie Pani Jolanty Pietrzak-Wolny Przewodniczącej Rady, otworzył posiedzenie rady po czym odczytał porządek obrad. Stwierdzono, że na sali znajduje się 6 członków Rady, co wobec jej ustawowego składu, stanowi kworum niezbędne do podejmowania uchwał.

Ad.III.2

Następnie Pan Przemysław Gątarz poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z posiedzenia Rady w dniu 7 czerwca 2018 r. Członkowie Rady jednogłośnie opowiedzieli się za przyjęciem przedmiotowego protokołu.

Ad.III.3-6

Pani Ewa Kabza, Zastępca Dyrektora ds. Ekonomiczno-Finansowych na wstępie przywitała zebranych oraz przedstawiła Członkom Rady Panią Bożeną Gil, która objęła w Oddziale stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Służb Mundurowych i Świadczeniobiorców. Następnie Pani Ewa Kabza przedstawiła prognozę przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2019-2021 oraz omówiła harmonogram prac Oddziału nad projektem planu finansowego. Podkreśliła, że Fundusz otrzymał założenia, jakie należy w kolejnych latach uwzględnić w pracach nad planem finansowym. Są to min.: zachowanie dotychczasowej struktury rodzajowej planowanych kosztów świadczeń zdrowotnych, utrzymanie dotychczasowych zasad kontraktowania w rodzajach świadczeń, w których wygasają umowy. Pani Dyrektor wspomniała, że w dalszym ciągu Fundusz zobligowany jest do stosowania zapisów rozporządzenia o wzroście podwyżek dla pielęgniarek i położnych. Pani Dyrektor przedstawiła szczegółowe porównanie środków ujętych w planie finansowym na rok 2018 i 2019 oraz poinformowała w jakich pozycjach planu i zakresach świadczeń zwiększono wysokość na przyszły rok. Podkreśliła, że kwota przewidywanych kosztów Śląskiego OW NFZ na rok 2019 wg założeń Centrali NFZ wynosi 9.984.063 tys. zł., natomiast kwota przewidywanych kosztów Śląskiego OW NFZ na rok 2019 uwzględniająca założenia Centrali oraz zabezpieczająca potrzeby Oddziału wynosi 10.498.747 tys. zł., dlatego też deficyt na rok 2019 wynosi 514.684 tys. zł.

Po dyskusji Pan Przemysław Gątarz przedstawił zebrany projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu planu finansowego na 2019 r. W wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania Rada Śląskiego OW NFZ jednogłośnie opowiedziała się „za” przyjęciem uchwały w sprawie pozytywnego zaopiniowania projektu planu finansowego na 2019 r. W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Rady. Uchwała nr 9/V/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W trakcie dyskusji Członkowie Rady zdecydowali o konieczności zajęcia stanowiska wyrażającego troskę o prawidłowe zabezpieczenie świadczeń opieki zdrowotnej na obszarze województwa śląskiego z uwagi na rokrocznie malejącą dynamikę wzrostu środków przeznaczonych na finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej w latach kolejnych, co może prowadzić do ograniczenia dostępności do świadczeń opieki zdrowotnej na obszarze województwa śląskiego. Po krótkiej dyskusji Członkowie Rady ustalili treść uchwały Rady w przedmiotowej sprawie. W wyniku prawidłowo przeprowadzonego głosowania Rada Śląskiego OW NFZ jednogłośnie opowiedziała się „za” przyjęciem uchwały w sprawie prognozy przychodów i kosztów Śląskiego OW NFZ na lata 2019-2021. W głosowaniu udział wzięło 6 Członków Rady. Uchwała nr 10/V/2018 stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.III.5.

Pani Maria Kukawska – Kierownik Działu Kontraktowania świadczeń w POZ i Stomatologii zaprezentowała analizę uwzględniającą realizację umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie stomatologiczne, z uwzględnieniem m.in. poszczególnych zakresów świadczeń, wartości zawartych umów oraz przedziałów wiekowych świadczeniobiorców. Przekazała informację, że świadczenia w rodzaju leczenie stomatologiczne są realizowane przez 945 świadczeniodawców mających zawarte umowy ze Śląskim OW NFZ na 1169 miejsc realizacji, ponadto ww. świadczenia zostały zakontraktowane przez Oddział w 11 zakresach zgodnie z obowiązującymi przepisami. Następnie Pani Kierownik zaprezentowała wartość i poziom realizacji umów w ramach poszczególnych zakresów świadczeń stomatologicznych w 2017 roku oraz stopień realizacji umów stomatologicznych w poszczególnych zakresach z uwzględnieniem struktury wieku świadczeniobiorców.

Ad.III.6.

Pani Joanna Kowalska - Centawer - Kierownik Działu Skarg i Wniosków, przedstawiła analizę skarg i wniosków wniesionych przez ubezpieczonych do Śląskiego OW NFZ w I kwartale 2018 r. W okresie sprawozdawczym wpłynęło do Oddziału 221 skarg, w tym 189 zostało rozpatrzonych przez Oddział, natomiast 21 skarg zostało przekazanych do rozpatrzenia do właściwych organów m.in. Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej, Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego oraz Rzecznika Praw Pacjenta. Pani Kierownik omówiła m.in. rodzaje świadczeń gdzie odnotowano największą liczbę skarg, dotyczy to kolejno: ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, podstawowej opieki zdrowotnej i rehabilitacji leczniczej. Poinformowała, że porównując statystyki z I kwartału br. z analogicznym okresem roku ubiegłego, odnotowano wzrost liczby skarg wpływających do Śląskiego OW NFZ.

Ad.III.7-8.

Pan Przemysław Gątarz odczytał treść korespondencji, która wpłynęła do Rady ze związków zawodowych „Solidarność”. Członkowie Rady podjęli decyzję o wystąpieniu z wnioskiem do Dyrekcji Oddziału o zajęcie stanowiska w kwestii poruszonej w ww., korespondencji oraz szczegółowym omówieniu wskazanego tematu na kolejnym posiedzeniu Rady.

Pani Dyrektor Bożena Gil szczegółowo omówiła zebrany przebieg postępowań konkursowych ogłoszonych na świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie leczenia szpitalnego na terenie powiatu pszczyńskiego, z uwzględnieniem sytuacji prawnej podmiotów realizujących dotychczas świadczenia w tym zakresie oraz działań Oddziału podejmowanych celem zabezpieczenia opieki medycznej dla pacjentów z ww. obszaru.

Ad.III.9.

Wobec wyczerpania porządku obrad zakończono posiedzenie. Zdecydowano, że termin kolejnego posiedzenia ustalony zostanie w drodze telefonicznych uzgodnień.

Z poważaniem

Przewodnicząca Rady Śląskiego OW NFZ

Jolanta Pietrzak-Wolny
PRZEWODNICZĄCA RADY
Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach

Jolanta Pietrzak-Wolny

Protokolowała

Ewelina Nowak

Nowak Ewelina